Wartungsgeräte-Kombination ohne Öler LFR
538090809 |  | 08.12.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538090809 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination ohne Öler LFR
Merkmale
Auf einen Blick
Wartungseinheiten zur ungeölten Druckluftversorgung.

538090809 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination ohne Öler LFR
Bestellangaben
LFR-...-D-...-KA
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 2.400 g 186040 LFR-1/2-D-MAXI-KA-A
186039 LFR-1/2-D-MAXI-KA
G3/4 G3/4 185717 LFR-3/4-D-MAXI-KA
185718 LFR-3/4-D-MAXI-KA-A
Midi G1/4 G1/4 1.800 g 185711 LFR-1/4-D-MIDI-KA
185712 LFR-1/4-D-MIDI-KA-A
G3/8 G3/8 185713 LFR-3/8-D-MIDI-KA
185714 LFR-3/8-D-MIDI-KA-A
G1/2 G1/2 185716 LFR-1/2-D-MIDI-KA-A
185715 LFR-1/2-D-MIDI-KA
Mini G1/8 G1/8 800 g 185708 LFR-1/8-D-MINI-KA-A
185707 LFR-1/8-D-MINI-KA
G1/4 G1/4 185709 LFR-1/4-D-MINI-KA
185710 LFR-1/4-D-MINI-KA-A
LFR-...-D-DI-...-KA (mit direktgesteuertem Druckregelventil)
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 2.600 g 192454 LFR-1/2-D-DI-MAXI-KA-A
192440 LFR-1/2-D-DI-MAXI-KA
G3/4 G3/4 192461 LFR-3/4-D-DI-MAXI-KA-A
LFR-...-D-...-KB
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 3.300 g 186042 LFR-1/2-D-MAXI-KB-A
186041 LFR-1/2-D-MAXI-KB
G3/4 G3/4 185729 LFR-3/4-D-MAXI-KB
185730 LFR-3/4-D-MAXI-KB-A
Midi G1/4 G1/4 2.200 g 185724 LFR-1/4-D-MIDI-KB-A
185723 LFR-1/4-D-MIDI-KB
G3/8 G3/8 185725 LFR-3/8-D-MIDI-KB
185726 LFR-3/8-D-MIDI-KB-A
G1/2 G1/2 185727 LFR-1/2-D-MIDI-KB
185728 LFR-1/2-D-MIDI-KB-A
Mini G1/8 G1/8 1.000 g 185719 LFR-1/8-D-MINI-KB
185720 LFR-1/8-D-MINI-KB-A
G1/4 G1/4 185722 LFR-1/4-D-MINI-KB-A
185721 LFR-1/4-D-MINI-KB
272025/12 www.festo.com/catalogue/...
538090809 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination ohne Öler LFR
Bestellangaben
LFR-...-D-DI-...-KB (mit direktgesteuertem Druckregelventil)
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 3.500 g 192455 LFR-1/2-D-DI-MAXI-KB-A
192441 LFR-1/2-D-DI-MAXI-KB
G3/4 G3/4 192448 LFR-3/4-D-DI-MAXI-KB
192462 LFR-3/4-D-DI-MAXI-KB-A
LFR-...-D-...-KC
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 2.300 g 186044 LFR-1/2-D-MAXI-KC-A
186043 LFR-1/2-D-MAXI-KC
G3/4 G3/4 185741 LFR-3/4-D-MAXI-KC
185742 LFR-3/4-D-MAXI-KC-A
Midi G1/4 G1/4 1.600 g 185736 LFR-1/4-D-MIDI-KC-A
185735 LFR-1/4-D-MIDI-KC
G3/8 G3/8 185737 LFR-3/8-D-MIDI-KC
185738 LFR-3/8-D-MIDI-KC-A
G1/2 G1/2 185740 LFR-1/2-D-MIDI-KC-A
185739 LFR-1/2-D-MIDI-KC
Mini G1/8 G1/8 700 g 185731 LFR-1/8-D-MINI-KC
185732 LFR-1/8-D-MINI-KC-A
G1/4 G1/4 185734 LFR-1/4-D-MINI-KC-A
185733 LFR-1/4-D-MINI-KC
LFR-...-D-DI-...-KC (mit direktgesteuertem Druckregelventil)
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 2.600 g 192442 LFR-1/2-D-DI-MAXI-KC
192456 LFR-1/2-D-DI-MAXI-KC-A
G3/4 G3/4 192463 LFR-3/4-D-DI-MAXI-KC-A
192449 LFR-3/4-D-DI-MAXI-KC
LFR-...-D-...-KD
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 3.100 g 186045 LFR-1/2-D-MAXI-KD
28 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538090809 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination ohne Öler LFR
Bestellangaben
LFR-...-D-...-KD
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 3.100 g 186046 LFR-1/2-D-MAXI-KD-A
G3/4 G3/4 185753 LFR-3/4-D-MAXI-KD
185754 LFR-3/4-D-MAXI-KD-A
Midi G1/4 G1/4 2.100 g 185747 LFR-1/4-D-MIDI-KD
185748 LFR-1/4-D-MIDI-KD-A
G3/8 G3/8 185750 LFR-3/8-D-MIDI-KD-A
185749 LFR-3/8-D-MIDI-KD
G1/2 G1/2 185751 LFR-1/2-D-MIDI-KD
185752 LFR-1/2-D-MIDI-KD-A
Mini G1/8 G1/8 900 g 185744 LFR-1/8-D-MINI-KD-A
185743 LFR-1/8-D-MINI-KD
G1/4 G1/4 185745 LFR-1/4-D-MINI-KD
185746 LFR-1/4-D-MINI-KD-A
LFR-...-D-DI-...-KD (mit direktgesteuertem Druckregelventil)
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 3.300 g 192443 LFR-1/2-D-DI-MAXI-KD
192457 LFR-1/2-D-DI-MAXI-KD-A
G3/4 G3/4 192450 LFR-3/4-D-DI-MAXI-KD
LFR-...-D-...-KE
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 2.400 g 186048 LFR-1/2-D-MAXI-KE-A
186047 LFR-1/2-D-MAXI-KE
G3/4 G3/4 185766 LFR-3/4-D-MAXI-KE-A
185765 LFR-3/4-D-MAXI-KE
Midi G1/4 G1/4 2.000 g 185760 LFR-1/4-D-MIDI-KE-A
185759 LFR-1/4-D-MIDI-KE
G3/8 G3/8 185761 LFR-3/8-D-MIDI-KE
185762 LFR-3/8-D-MIDI-KE-A
G1/2 G1/2 185764 LFR-1/2-D-MIDI-KE-A
185763 LFR-1/2-D-MIDI-KE
Mini G1/8 G1/8 1.000 g 185756 LFR-1/8-D-MINI-KE-A
185755 LFR-1/8-D-MINI-KE
G1/4 G1/4 185758 LFR-1/4-D-MINI-KE-A
185757 LFR-1/4-D-MINI-KE
292025/12 www.festo.com/catalogue/...
538090809 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination ohne Öler LFR
Bestellangaben
LFR-...-D-DI-...-KE (mit direktgesteuertem Druckregelventil)
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 2.600 g 192458 LFR-1/2-D-DI-MAXI-KE-A
192444 LFR-1/2-D-DI-MAXI-KE
G3/4 G3/4 192465 LFR-3/4-D-DI-MAXI-KE-A
LFR-...-D-...-KF
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 3.300 g 186050 LFR-1/2-D-MAXI-KF-A
186049 LFR-1/2-D-MAXI-KF
G3/4 G3/4 185777 LFR-3/4-D-MAXI-KF
185778 LFR-3/4-D-MAXI-KF-A
Midi G1/4 G1/4 2.400 g 185772 LFR-1/4-D-MIDI-KF-A
185771 LFR-1/4-D-MIDI-KF
G3/8 G3/8 185773 LFR-3/8-D-MIDI-KF
185774 LFR-3/8-D-MIDI-KF-A
G1/2 G1/2 185775 LFR-1/2-D-MIDI-KF
185776 LFR-1/2-D-MIDI-KF-A
Mini G1/8 G1/8 1.200 g 185767 LFR-1/8-D-MINI-KF
185768 LFR-1/8-D-MINI-KF-A
G1/4 G1/4 185769 LFR-1/4-D-MINI-KF
185770 LFR-1/4-D-MINI-KF-A
LFR-...-D-DI-...-KF (mit direktgesteuertem Druckregelventil)
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 3.500 g 192459 LFR-1/2-D-DI-MAXI-KF-A
192445 LFR-1/2-D-DI-MAXI-KF
G3/4 G3/4 192466 LFR-3/4-D-DI-MAXI-KF-A
192452 LFR-3/4-D-DI-MAXI-KF
LFR-...-D-...-KG
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 5.200 g 186052 LFR-1/2-D-MAXI-KG-A
30 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538090809 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination ohne Öler LFR
Bestellangaben
LFR-...-D-...-KG
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 5.200 g 186051 LFR-1/2-D-MAXI-KG
G3/4 G3/4 185790 LFR-3/4-D-MAXI-KG-A
185789 LFR-3/4-D-MAXI-KG
Midi G1/4 G1/4 3.400 g 185783 LFR-1/4-D-MIDI-KG
185784 LFR-1/4-D-MIDI-KG-A
G3/8 G3/8 185785 LFR-3/8-D-MIDI-KG
185786 LFR-3/8-D-MIDI-KG-A
G1/2 G1/2 185788 LFR-1/2-D-MIDI-KG-A
185787 LFR-1/2-D-MIDI-KG
Mini G1/8 G1/8 1.500 g 185780 LFR-1/8-D-MINI-KG-A
185779 LFR-1/8-D-MINI-KG
G1/4 G1/4 185782 LFR-1/4-D-MINI-KG-A
185781 LFR-1/4-D-MINI-KG
LFR-...-D-DI-...-KG (mit direktgesteuertem Druckregelventil)
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi G1/2 G1/2 5.400 g 192446 LFR-1/2-D-DI-MAXI-KG
192460 LFR-1/2-D-DI-MAXI-KG-A
G3/4 G3/4 192453 LFR-3/4-D-DI-MAXI-KG
192467 LFR-3/4-D-DI-MAXI-KG-A
312025/12 www.festo.com/catalogue/...
538090809 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination ohne Öler LFR
Peripherieübersicht
Wartungseinheit LFR-K
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Wartungseinheit LFR-K  lfr-k
[2] Reglersicherung LRVS 32
[3] Bügelschloss LRVS-D 33
[4] Steckdose MSSD-C 32
[5] Winkeldose PEV-...-WD-LED 32
[6] Steckdosenleitung KMEB-1 32
[7] Steckdose MSSD-EB 32
[8] Filterpatrone LFP Ohne Abbildung 33
32 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538090809 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination ohne Öler LFR
Zubehör
Steckdosenleitung KMEB 230V AC
Nennbetriebsspannung AC Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
230 V 2,5 m 151690 KMEB-1-230AC-2.5
5 m 151691 KMEB-1-230AC-5
Steckdosenleitung KMEB 24V DC
Nennbetriebsspannung DC Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
24 V 2,5 m 151688 KMEB-1-24-2.5-LED
5 m 151689 KMEB-1-24-5-LED
10 m 193457 KMEB-1-24-10-LED
Steckdose MSSD-C
​
Elektrischer Anschluss Kabelverschraubung Teile-Nr. Typ
​

	Wartungsgeräte-Kombination ohne Öler LFR
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Technische Daten LFR-...-KA
	Funktion LFR-…-MINI/MIDI-KA ((mit Kondensatablass manuell drehend)
	Funktion LFR-…-MAXI-KA (mit Kondensatablass manuell drehend)
	Normaldurchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 (p1 = 10 bar) –  LFR-1/2-D-DI-MAXI-KA(-A)
	Technische Daten LFR-...-KB
	Funktion LFR-…-MINI/MIDI-KB ((mit Kondensatablass manuell drehend)
	Funktion LFR-…-MAXI-KB (mit Kondensatablass manuell drehend)
	Normaldurchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 (p1 = 10 bar) –  LFR-1/2-D-DI-MAXI-KB(-A)
	Technische Daten LFR-...-KC
	Funktion LFR-…-MINI/MIDI-KC ((mit Kondensatablass manuell drehend)
	Funktion LFR-…-MAXI-KC (mit Kondensatablass manuell drehend)
	Normaldurchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 (p1 = 10 bar) –  LFR-1/2-D-DI-MAXI-KC(-A)
	Technische Daten LFR-...-KD
	Funktion LFR-…-MINI/MIDI-KD ((mit Kondensatablass manuell drehend)
	Funktion LFR-…-MAXI-KD (mit Kondensatablass manuell drehend)
	Normaldurchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 (p1 = 10 bar) –  LFR-1/2-D-DI-MAXI-KD(-A)
	Technische Daten LFR-...-KE
	Funktion LFR-…-MINI/MIDI-KE ((mit Kondensatablass manuell drehend)
	Funktion LFR-…-MAXI-KE (mit Kondensatablass manuell drehend)
	Normaldurchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 (p1 = 10 bar) –  LFR-1/2-D-DI-MAXI-KE(-A)
	Technische Daten LFR-...-KF
	Funktion LFR-…-MINI/MIDI-KF ((mit Kondensatablass manuell drehend)
	Funktion LFR-…-MAXI-KF (mit Kondensatablass manuell drehend)
	Normaldurchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 (p1 = 10 bar) –  LFR-1/2-D-DI-MAXI-KF(-A)
	Technische Daten LFR-...-KG
	Funktion LFR-…-MINI/MIDI-KG ((mit Kondensatablass manuell drehend)
	Funktion LFR-…-MAXI-KG (mit Kondensatablass manuell drehend)
	Normaldurchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 (p1 = 10 bar) –  LFR-1/2-D-DI-MAXI-KG(-A)